倫理委員会議事要旨

日 時  平成２５年１１月１９日（火）１７時３０分～１８時５０分

場 所  大会議室

出席者  新野委員長、長尾委員、齋藤委員、木村委員、小野寺委員、田中委員、小川委員、

寺谷委員、佐藤委員

 当審査委員会は９名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条の要件を満た

していることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題

整理番号 ２５－１１－２

課題名 ：神経内科病棟におけるデスカンファレンスの導入の試み

研究者  ：看護師 小関 鮎子

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－３

課題名 ：精神科身体合併症病棟の看護師のストレスの検証

研究者  ：看護師 山川 美久
審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－４

課題名 ：体重管理不良な外来透析患者に対する原因調査～エンパワーメントを用いて～

研究者  ：看護師 平川 歩未

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－５

課題名 ：腸骨動脈瘤に対する企業製ステントグラフトによる血管内治療

研究者  ：心臓血管外科医長 川崎 正和

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－６

課題名 ：脳血管障害患者を対象としたファブリー病の疫学研究

研究者  ：脳神経外科医長 安喰  稔

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－７

課題名 ：大腸内視鏡検査時の腸管洗浄剤としてのモビプレップ®の認容性とムーベン®
との比較アンケート

研究者  ：消化器科医長 武藤 修一

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－８

課題名 ：抗血栓薬服用者に対する消化器内視鏡に関連した偶発症の全国調査

研究者  ：消化器内科医長 木村 宗士

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１１－９

課題名 ：北海道と九州における多発性硬化症患者のビタミンＤに関する研究

研究者  ：臨床研究部長 新野 正明

審査事項：実施の可否

実施を承認する。